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Vuonna 2021 tehdyssä valtuusaloitteessa Luonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseksi Lempäälässä esitettiin, että Lempäälän kunta laatii 
ohjelman, joka sisältää tavoitteet ja toimenpiteet luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämiseksi ja vahvistamiseksi. Luonnon 
monimuotoisuusohjelma (lumo-ohjelma) vastaa tähän aloitteeseen ja 
toteuttaa Lempäälä 2030 -kuntastrategian kirjausta luonnon 
monimuotoisuuden vaalimisesta. Ohjelma pohjautuu edellä mainittujen 
lisäksi voimassa olevaan lainsäädäntöön sekä alueellisiin ja kansallisiin 
strategioihin ja ohjelmiin. Tärkeimpiä näistä ovat luonnonsuojelulaki 
(9/2023) sekä Pirkanmaan luonnon monimuotoisuusohjelma ja kansallisen 
luonnon monimuotoisuusstrategian luonnos.  
 
Luonnon monimuotoisuusohjelman laatiminen on ollut yhdyskunnan 
palvelualueella ympäristönsuojelun talousarviotavoite vuonna 2023 ja osa 
ympäristönsuojelun edistämisen toimenpideohjelmaa. Ohjelmalla on 
rajapintoja ja yhteisiä tavoitteita vuonna 2023 päivitettyjen kunnan 
metsäsuunnitelmien kanssa, minkä vuoksi näitä on valmisteltu 
yhteistyössä. Ohjelman toteuttaminen tukee myös Lempäälän 
hiilineutraaliustavoitteen saavuttamista. Lumo-ohjelmakausi kestää vuodet 
2024–2031. Ohjelman myötä kunnan tekemää luontotyötä kehitetään siten, 
että se täyttää tavoitteelliseen luontotyöhön pyrkiville kunnille perustetun 
Luontoviisaat kunnat -verkoston kriteerit. Näillä tarkoitetaan luontokadon 
hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta sitoutuu vähentämään toimintansa 
luontoa heikentäviä vaikutuksia ja edistämään luonnon monimuotoisuutta.  
 
Ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden asettelussa on huomioitu 
Lempäälän luonnonolot ja luonnon erityispiirteet. Ohjelmassa esitetyt 
toimenpiteet kohdistuvat kunnan toimintaan ja niitä tehdään kunnan 
omistamilla alueilla. Kuntalaisia, paikallisia yhdistyksiä ja yrityksiä sekä 
yksityisiä maanomistajia kannustetaan osallistumaan vapaaehtoisesti 
luontotyöhön neuvonnan, viestinnän ja osallistamisen keinoin. 
 
Ohjelman valmistelusta on vastannut kunnan ympäristönsuojelu ja sitä on 
tehty yhteistyössä muiden tehtäväalueiden kanssa. Valmistelun aikana on 
osallistettu henkilöstön lisäksi luottamushenkilöitä, kuntalaisia ja muita 
sidosryhmiä. Ohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä valmisteltiin 24.8.2023 
järjestetyssä työpajassa. Ohjelmaluonnoksen tavoitteet ja toimenpiteet 
olivat nähtävillä 6.-20.11.2023. Nähtävilläolo aikana jätettiin kolme 
mielipidettä. Mielipiteet ja niihin annetut vastaukset on esitetty liitteessä 2. 
Mielipiteitä huomioidaan mahdollisuuksien mukaan luonnon 
monimuotoisuusohjelman toteutuksen yhteydessä. Lumo-ohjelman 
luonnokseen ei katsottu olevan tarvetta tehdä muutoksia mielipiteiden 
johdosta. 

 
Laadittu Lempäälän luonnon monimuotoisuusohjelman luonnos toimitetaan 
oheismateriaalina. Hyväksymisen jälkeen ohjelma julkaistaan sähköisessä 
muodossa. Lumo-ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet on esitetty liitteessä 
1.  

 



Tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista seurataan ja raportoidaan 
sähköiseen lumo-ohjelmaan vuosittain. Lumo-ohjelman ajantasaisuus 
tarkastellaan ohjelmakauden puolivälissä. Samassa yhteydessä ohjelman 
toteutumisesta raportoidaan yhdyskuntalautakunnalle. 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 6 §:n kohdan 5 
mukaan yhdyskuntalautakunta hyväksyy kunnan luonnon 
monimuotoisuusohjelman. 
 
Lisätietoja ympäristötarkastaja Tuija Selänpää, p. 041 730 9603 
 

Esittelijä Yhdyskuntajohtaja 
 

Päätösehdotus Yhdyskuntalautakunta päättää hyväksyä laaditun Lempäälän kunnan 
luonnon monimuotoisuusohjelman (lumo-ohjelma) 2024-2031. 
 

Päätös Yhdyskuntalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että ympäristötarkastaja Tuija Selänpää saapui 

kokoukseen klo 16.00 ja oli asiantuntijana läsnä pykälän käsittelyn ajan. 
Tuija Selänpää poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 
16.20. 

  
 Merkittiin pöytäkirjaan, että lautakunnan varajäsen Marianne Niemi saapui 

kokoukseen pykälän selostuksen aikana klo 16.08. 
 
 
 
Tiedoksi Viranomaislautakunta, Yhteisölautakunta, Kasvatus- ja opetuslautakunta, 

Kunnanhallitus 
 
  
 


